
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA Nr 24/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

   Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/390/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1083/2024 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą  
Nr LXII/400/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 13 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1103/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego 
z dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIII/407/2024 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 1123/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 marca 2024 r. w 
sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIV/412/2024 Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 16 kwietnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą 
Nr 2/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
rok 2024, uchwałą Nr 14/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na rok 2024 oraz uchwałą Nr III/24/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 14 czerwca 
2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, dokonuje się 
następujących zmian: 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 169.412.765,80 zł zwiększa się o 97.795,00 

zł do kwoty 169.510.560,80 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się 97.795,00 zł do kwoty 

146.131.585,43 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

22.268,00 do kwoty 10.990.229,09 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

22.268,00 zł do kwoty 10.645.149,09 zł. 

 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 181.246.991,80 zł zwiększa się o 97.795,00 zł 

do kwoty 181.344.786,80 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 34.074,24 zł do kwoty 

149.395.671,54 zł, a zwiększa się wydatki majątkowe o 63.720,76 zł do kwoty 31.949.115,26 zł. 

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 22.268,00 do kwoty 

10.990.229,09 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 22.268,00 zł do kwoty 

10.645.149,09 zł. 

 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 97.795,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 



 
Strona 2 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 700 rozdz. 70005 268,00 0,00 

 § 2110 268,00 0,00 

    

    

2) Dz. 710 rozdz. 71015 22 000,00 0,00 

 § 2110 22 000,00 0,00 

    

    

3) Dz. 758 rozdz. 75814 75 527,00 0,00 

 § 2100 75 527,00 0,00 

    

Ogółem:       97.795,00   0,00 

 

4. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia dochodów o kwotę 22.268,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach 

klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 700 rozdz. 70005 268,00 0,00 

 § 2110 268,00 0,00 

    

2) Dz. 710 rozdz. 71015 22 000,00 0,00 

 § 2110 22 000,00 0,00 

    

    

Ogółem:      22.268,00   0,00 

 

 

5. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 97.795,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie  

1) Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 0,00  

 § 4300 0,00 63 720,76  

 § 6690 63 720,76 0,00  

     



 
Strona 3 

 

     

2) Dz. 700 rozdz. 70005 268,00 0,00  

 § 4590 268,00 0,00  

     

     

3) Dz. 710 rozdz. 71015 22 000,00 0,00  

 § 4020 20 000,00 0,00  

 § 4110 2 000,00 0,00  

 § 4170 0,00 600,00  

 § 4260 0,00 600,00  

 § 4360 1 200,00 0,00  

     

     

4) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00  

 § 3070 40 344,00 0,00  

 § 4050 0,00 47 811,00  

 § 4060 7 467,00 0,00  

 § 4360 0,00 1 000,00  

 § 4410 1 000,00 0,00  

     

     

5) Dz. 801 rozdz. 80195 75 527,00 0,00  

 § 4111 0,00 139,95  

 § 4112 0,00 173,44  

 § 4121 0,00 762,68  

 § 4122 0,00 192,55  

 § 4171 7 082,07 0,00  

 § 4172 1 182,45 0,00  

 § 4301 0,00 7 214,38  

 § 4302 218,48 0,00  

 § 4370 22 300,00 0,00  

 § 4750 26 700,00 0,00  

 § 4850 11 100,00 0,00  

 § 4860 15 427,00 0,00  

     

     

     



 
Strona 4 

 

Ogółem:        97.795,00       0,00     

  

 

6. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” zwiększa się wydatki o 

kwotę 22.268,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

Ogółem:         22.268,00       0,00     

 

 

6) Dz. 852 rozdz. 85202 0,00 0,00  

 § 3020 5 400,00 0,00  

 § 4010 13 500,00 0,00  

 § 4210 0,00 8 900,00  

 § 4260 0,00 10 000,00  

     

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 700 rozdz. 70005 268,00 0,00 

 § 4590 268,00 0,00 

    

    

2) Dz. 710 rozdz. 71015 22 000,00 0,00 

 § 4020 20 000,00 0,00 

 § 4110 2 000,00 0,00 

 § 4170 0,00 600,00 

 § 4260 0,00 600,00 

 § 4360 1 200,00 0,00 

    

    

3) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 

 § 3070 40 344,00 0,00 

 § 4050 0,00 47 811,00 

 § 4060 7 467,00 0,00 

 § 4360 0,00 1 000,00 

 § 4410 1 000,00 0,00 

 
   



 
Strona 5 

 

 

 

7. w załączniku Nr 4 „Wykaz zadań majątkowych” dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- w poz. pn. „zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” kwotę 147.438,52 zł zwiększa się o 

63.720,76 zł do kwoty 211.159,28 zł. 

 

8. § 9b do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 430.817,00 zł przeznacza się na 

wydatki nimi finansowane w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

w brzmieniu załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej. 

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

   
Starosta 

/-/ 

Jan Smak 

 

Wicestarosta 

/-/ 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Eugenia Paterkiewicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Bohdan Radecki 



 
Strona 6 

 

 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 24/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

 

W związku z pismami Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.12.8.2024.10 z dnia 13 czerwca 2024 r.  

i Nr FB-I.3111.180.2024.7 z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2024 

rok, a także z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.7.2024.p z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie wydatków budżetu na 2024 rok, zgodnie z poniższym: 

 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 70005 zwiększa się dochody o kwotę 268,00 zł, w związku ze zwiększeniem planu dotacji 

celowych na 2024 rok, z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązania Skarbu Państwa, tj. wypłatę 

odszkodowania na rzecz osób fizycznych za nieruchomość przejętą z mocy prawa pod drogę 

publiczną. 

2. w rozdz. 71015 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 22.000,00 zł z 

przeznaczeniem na nagrody jubileuszowe i bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Turku. 

3. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 75.527,00 zł tytułem środków z Funduszu 

Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

 

 

II. Wydatki: 

1. zmiany w rozdz. 60014 dotyczą zwrotu niewykorzystanych środków w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla dwóch zadań inwestycyjnych pn. „poprawa 

bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze powiatowej nr 4503P w m. Dobra 

i Długa Wieś” w kwocie 52.286,18 zł oraz „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników 

ruchu na drodze powiatowej nr 4478P w m. Grzymiszew” w kwocie 11.434,58 zł,  



 
Strona 7 

 

2. w rozdz. 70005 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę zwiększenia dotacji 

celowych na 2024 rok w wysokości 268,00 zł, 

3. w rozdz. 71015 zwiększa się wydatki Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Turku, 

z związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 

2024 rok, 

4. zmiany w rozdz. 75411 dotyczą wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Turku, 

5. w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki o środki Funduszu Pomocy w wysokości 75.527,00 zł z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. Ponadto zmiany w rozdz. 80195 dotyczą wydatków Zespołu Szkół Rolniczych CKP w 

Kaczkach Średnich w ramach zadań bieżących dotyczących projektu Erasmus+.  

6. zmiany w rozdz. 85202 dotyczą wydatków bieżących Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie.  

 

 


